
 
0961/2023/OKP 

 

Důvodová zpráva 

 

Radě městské části je předkládán návrh na pořádání akce z oblasti kultury v letošním roce s názvem 

„Den dětí“.    

Návrh na uskutečnění uvedené akce je v souladu se stanoviskem Komise kulturní  

č. KK/06/13/2023 ze dne 25. 4. 2023. Stanovisko je přílohou č. 1 předloženého materiálu. 

 

Den dětí 

Koncept Dne dětí, který by pořádala naše městská část, je založen na aktivním rodinném prožití dne, 

s důrazem na společné zážitky, s mnoha možnostmi vyzkoušet si něco nového nenásilnou formou  

v uvolněné atmosféře. Tato tradiční akce se již koná potřetí a podle reakcí dětí a jejich rodičů je tato 

podoba Dne dětí velmi úspěšná. Akce zahrnuje pronájem stanů, zajištění zdravotního dozoru, 

organizační zajištění, koordinací a moderování celého programu, dopravu, nakládku  

a vykládku materiálu, zapůjčení mobiliáře, instalaci, deinstalaci a design stanovišť, návrh a výrobu 

grafických orientačních prvků s programem a názvy jednotlivých stanovišť, pojištění a další činnosti 

spadající do technického a organizačního zajištění akce. Počítáme s návštěvností cca 300 osob a 

náklady do 150 tis. Kč. 

 

Termín a lokace: Sobota, 3. 6. 2023 od 14.00 – 17.00 (příp. 17.30) hod., Park Malinová x Chrpová  

v Praze 10 

 

Orientační program (může doznat změn): 

 Stanoviště 1 – Květinová dílna - Práce s květinami pro malé i velké. 

 Stanoviště 2 – Semínkové obrázky - Vyrábění obrázků z modelovací hmoty, ze semínek a plodů. 

 Stanoviště 3 – Recy Dílna - Tvoření formou recyklace starého oblečení, látek, papíru.  

 Stanoviště 4 - Vyrábění ze sena. 

 Stanoviště 5- Žonglérská dílna – Výuka jízdy na jednokolkách, roztáčení diabola, nebo žonglování. 

 Stanoviště 6 – Kdo se hýbe, nezlobí! Chůdy, slacklajna, hrací plocha pro twister, házení              

                             kroužků, házení míčků do košů. 

 Divadelní představení (nejen) pro děti 15:00-16:00 hod. 

 Občerstvení – dle odezvy na poptávku, preferujeme dodavatele z Prahy 10. 

 


